(יב) עוד טוענים המשיבים שבענייננו לא קם השתק פלוגתה שמתקיים רק בין יריבים לדין ואילו המבקשים כלל לא היו בעלי דין של המשיבים בהליך הקודם, אין התובענה דנן עוסקת באותה פלוגתה, לא התקיימה התדיינות באשר לטענות המשיבים לעניין רשלנות חוות הדעת ולא נקבעו ממצאים בפלוגתאות אלו העולות בתובענה דנן.

(יג) המשיבים סבורים שעל המבקש, כמומחה רפואי, חל בראש ובראשונה [חוק זכויות החולה](#), תשנ"ו-1996 המכתיב עקרונות אתיים מהם אינו יכול לסטות גם בעת מתן חוות דעת לבית המשפט. נכון הדבר גם לגבי מבקשים 2-3 הכפופים ל[חוק הפסיכולוגים](#), תשל"ז-1977. בנוסף, טוענים המשיבים שביניהם לבין המבקשים קיים חוזה מכללא מכוחו מצופה שהמומחה יפעל בהגינות תוך הפעלת שיקול דעת סביר.

(יד) נוכח האמור טוענים המשיבים שקבלת הבקשה טרם בירור המשפטי של טענותיהם היא סעד קיצוני וחמור, וזאת לאחר שהמשיבים הציגו, ולו אף לכאורה, תשתית ראייתית הנתמכת בחוות דעת מומחה לתמיכה בטענותיהם.

ואכן, בהליך המשפטי לפני בית המשפט לענייני משפחה השתמשו המשיבים בכלים המוקנים להם במסגרת אותו הליך והעלו בכתבי הטענות מטעמם את טענותיהם לעניין חוות הדעת, ניהלו חקירות למומחים, הציגו ראיות כדי לסתור את מסקנות חוות הדעת, ורק בתום ההליכים דחה בית המשפט את טענותיהם.

### 3. דין והכרעה:

לאחר שעיינתי בבקשת הדחייה, בתגובת המשיבים ובתגובת המבקשים לתגובה החלטתי לדחות את בקשת הסילוק.

(א) תקנה 101 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: "התקנות"), מורה באילו מקרים תדחה תובענה על הסף.

הסעד של דחיית תובענה על הסף הוא סעד קשה וקיצוני שבית המשפט יזהר מלעשות בו שימוש תכוף. זאת, משום שדחייתה של תביעה על הסף מונע מתובע את זכותו להביא את ענייניו לפני בית המשפט. הלכה פסוקה היא שדחייה על הסף

היא אמצעי חמור שיש להפעילו בזהירות רבה (ע"א 124/63 אחוזת גוש 6212 נ' חסין, פ"ד יז (2) 1340 (1963)).

במילים אחרות, כאשר קיימת אפשרות, ולו קלושה, שעל פי העובדות המהוות את עילת התביעה יזכה התובע בסעד שהוא מבקש, אין מונעים ממנו להיכנס בשערי בית-משפט (ראו ע"א 642/89 עזבון המנוח שניידר ז"ל ואח' נגד עיריית חיפה ואח', פ"ד מו (1) 470, 476-477 (1992); ה"פ (מחוזי חי) 335/96 ויניק חברה לבנין בע"מ נ' סרביאן (לא פורסם, ניתן ביום 8.6.98); ע"א 35/83 חסין נ' פלדמן, פ"ד לז (4) 721 (1983); וכן י' זוסמן סדרי הדין האזרחי (מהדורה שביעית, בעריכת ד"ר שלמה לוי, (תשנ"ה-1995) 387).

הטעם לזהירות הרבה בה נוקטים בתי המשפט בבקשות לדחייה על הסף נובע, בין היתר, מהעובדה שדחיית תובענה מהווה מעשה בית דין, ובעל הדין לא יוכל לשוב ולהגישה בעתיד. ולכן, ככלל, יעדיף בית המשפט, שסכסוכים בין בעלי הדין יוכרעו לגופו של עניין ולא יסתיימו בפתרון דיוני פורמליסטי (ראו ע"א 693/83 שמש נ' רשם המקרקעין ואח', פ"ד מ (2) 668, 671-672 (1986); ע"א 2452/01 אורן, עו"ד נ' מגדל חברה לביטוח בע"מ, פ"ד נח (1) 577, 582 (2003)).

כאשר מתמנה מומחה רפואי על-ידי בית המשפט, עליו להגיש את חוות-דעתו בכתב לבית המשפט שמינהו, וחוות-דעתו זו היא בגדר "עדות מומחה" לפי סימן ג' בפרק ב' [לפקודת הראיות](#) [נוסח חדש], תשל"א-1971 (להלן: "**פקודת הראיות**"). כידוע, הצדדים רשאים לדרוש מן המומחה הבהרות בקשר לחוות דעתו, ואף לחקור אותו בעל פה בבית המשפט בקשר לכך, כפי שעולה מתקנה 134(ג) לתקנות ומסעיף 26(א) [לפקודת הראיות](#) ([בג"צ 1199/92 אסתר לוסקי נ' בית הדין הארצי לעבודה, פ"ד מז\(5\) 734 \(1993\)](#)).

#### 5. סוף דבר:

מכל האמור לעיל אני דוחה את הבקשה.

איני עושה צו להוצאות בבקשה זו, אך אתייחס להליך זה בעתיד.

**המזכירות תשלח עותק מהחלטה זו לב"כ הצדדים לבקשה בדואר רשום ותזמנם לקדם משפט ליום 9.9.09 שעה 8:00.**

לפני הילה גרסטל 54678313

**ניתנה היום, כ"ב סיוון תשס"ט (14 יוני 2009), בהעדר הצדדים.**

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה